
 

 

 

  

   

  

   

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

  

 

 

  

【日  時】  1 月28 日（水）午前１０時～午後１時 

【場  所】  北部地区生涯教育センター 調理室 

【講  師】  門脇 有希さん 

【持ち物】  エプロン・三角巾・マスク・上履き 

【参加費】  600 円（当日持ってきてください）。 
 

共 催：金ケ崎町国際交流協会 

北部地区生涯教育センターだより 

令和８年１月 15日発行 

－第３83号－ 
TEL・FAX ４３－３０３８ 

【北部地区センター主催事業・開催予告】 
 

申込は締め切りました。 
お申込みの方はお忘れなく！！ 

いざという時の『応急手当・避難所での過ごし

方』『防寒対策』について金ケ崎町防災士の会

会員がお話しします。 

【北部地区自治会連合会主催】 
 

日 時：１月２４日（土）午前 10 時～ 

場 所：北部地区生涯教育センター 体育館 

問合せ：北部地区各自治会 自治会長または 

    北部地区生涯教育センター 43-3038 
 

※ 申し込み不要です。 

寒くない服装・上履きを持参の上 

ご参加ください。 

※ 詳細は北部地区自治会連合会 

発行のチラシをご覧ください。 

新しい年の始まりに、地区の皆様にご挨拶できることを 

大変うれしく思います。 

日頃、生涯教育センターの活動にご支援ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

昨今は社会の変化のスピードが速く、要望なども多様化していますが、センターでは幅広

い年代の方々が、気軽にご参加いただく機会が増えるような支援に取り組んでいます。 

参加いただいた方から「楽しい思い出ができました」「次も楽しみにしています」といった

お声を大切にしながら、皆様が豊かな人生を送るための一助となれるよう、本年も皆様のペー

スに寄り添いながら安心して学べる機会をつくっていきたいと考えています。 

皆様にとって健やかで実り多い一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

  

   

上平沢の「七草習字教室」に通う、第一小学校や

三ヶ尻小学校の児童の作品を展示します。子供たち

が日々頑張って書き上げた成果をご覧ください。 

【地域からのお知らせ】 
 

期間： １月２０日(火)～３０日(金)  

場所： 北部地区生涯教育センター  

会議室前廊下掲示スペース 

１月３１日までが集計対象期間となります。 

〇１月３１日までの歩数データは２月１日～１０日の間に

忘れずに送信しましょう！  

〇２月１日～３月３１日まではポイントが付きませんが、歩

数測定・送信・体組成測定・「からだカルテ」は使用可

能です。引き続き健康管理にお役立てください。 
 
【問合せ先】 保健福祉センター  

44-4560 

日 付 対象地区 

３月３日（火） 上平沢・下平沢・二の町・上の町 

３月４日（水） 東 町・穴 持・金 森・改 断 

３月５日（木） 遠谷巾・二日町・二ツ森 

 【問い合せ先】：税務課 賦課係 ４２－２１１１ 
※相談に必要な「農業所得整理表」や「医療費控除の明細書」 
は各地区センターに配置してあります。 

 

 

会 場： 金ケ崎町役場 １階エントランス 

開 場： 午前８：30～ 
受 付： 午前８：45～１１：３０/午後１：15～３：00 

 

 

【税務課からのお知らせ】  
 

 

【保健福祉センターからのお知らせ】  
 

 

センターからのお知らせ 

ご迷惑をおかけしていた体育館の照明工事が
終わり、照明が LEDになりました。 
スイッチが新しくなっていますが、位置は変わっ

ていませんので安心してご利用ください。明るい
照明になった体育館を、たくさんご活用ください！ 

 

体育館の備品、特にバレーボールの支柱ハン

ドルをもとの場所に戻さず、次に使う方が困ると

いう事案が多く発生しています。必ず元の場所

に戻していただくよう、お願いします。 

吸い殻入れに大量の吸い殻を捨てたり、喫

煙所まわりにポイ捨てする方がいらっしゃいま

す。吸い殻は、各自お持ち帰りくださるよう、ご

協力をお願いします。 

二の町すずき鍼灸院の 

鈴木敬太さんより 

認知症改善＆予防に 

役立つツボ押しの本 

「脳を整える 10分ケア」 

を頂戴しました。 

貸出可能です！ 


